EDITAL DE RETIFICAÇÃO nº 003/2021
 EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 009/2021.

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE AGENTE DE ENDEMIAS,
FISCAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, ENFERMEIRO, ATENDENTE DE
CONSULTÓRIO DENTÁRIO, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, PROFESSOR,
MERENDEIRA E AUXILIAR DE SALA.

GEOVANA GESSNER, Prefeita de Trombudo Central, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,
TORNAM PÚBLICO a presente RETIFICAÇÃO ao Edital de Processo Seletivo nº
009/2021, conforme segue:

RETIFICA o item 2 – DOS CARGOS - subitem 2.1, item 6 – DA PROVA – 6.4 e,
ANEXO IV, que passa a vigorar com a seguinte redação:

2 - DOS CARGOS

2.1 - Este Processo Seletivo Simplificado destina-se ao provimento da função temporária,
distribuído na forma do quadro, abaixo:

Onde se lê:

CARGOS CARGA
HORARIA

HABILITAÇÃO MÍNIMA SALÁRIO
MENSAL

Nº DE
VAGAS

Enfermeiro

40 horas

Ser portador de diploma ou
certificado de conclusão de curso
superior de Enfermagem, com
registro no órgão fiscalizador do
exercício profissional com
atribuições no Estado de Santa
Catarina

R$ 3.442,24

   01

Técnico de
enfermagem

40 horas

Ser portador de diploma ou
certificado de conclusão do 2º grau
(Ensino Médio), curso de Auxiliar
Técnico em Enfermagem com
registro específico junto ao órgão
Fiscalizador da Categoria

 R$ 1.766,41
   01

Auxiliar de
consultório
dentário

40 horas

Ser portador de diploma ou
certificado de conclusão de curso de
Ensino médio e conhecimentos
específicos na área

 R$ 1.206,40
   01

Agente de
Endemias

40 horas

Ser portador de diploma ou
certificado de conclusão do Ensino
Médio e conhecimentos específicos
na área de atuação

R$ 1.605,79

   01

Fiscal
Vigilância
Sanitária

40 horas

Certificado de conclusão do 2º grau
(Ensino Médio) e conhecimentos
específicos relativos à área de atuação
obtidos em curso de capacitação
ministrado a posteriori pela SES/SC.

R$ 2.586,08

   01

Professor  20 horas Ensino Superior em Pedagogia R$ 1.752,08    CR

Merendeira

40 horas

Certificado de conclusão da 4ª série
do 1º grau (Ensino Fundamental) e ter
comprovada habilidade na função

R$ 1.206,40

   01

Auxiliar de
Sala

30 horas Curso de Ensino Médio R$ 1.327,01    04

Lê-se:

CARGOS CARGA
HORARIA

HABILITAÇÃO MÍNIMA SALÁRIO
MENSAL

Nº DE
VAGAS

Enfermeiro

40 horas

Ser portador de diploma ou
certificado de conclusão de curso
superior de Enfermagem, com
registro no órgão fiscalizador do
exercício profissional com
atribuições no Estado de Santa
Catarina

R$ 3.442,24

   01

Técnico de
enfermagem

40 horas

Ser portador de diploma ou
certificado de conclusão do 2º grau
(Ensino Médio), curso de Auxiliar
Técnico em Enfermagem com
registro específico junto ao órgão
Fiscalizador da Categoria

 R$ 1.766,41
   01

Auxiliar de
consultório
dentário

40 horas

Ser portador de diploma ou
certificado de conclusão de curso de
Ensino médio e conhecimentos
específicos na área

 R$ 1.206,40
   01

Agente de
Endemias

40 horas

Ser portador de diploma ou
certificado de conclusão do Ensino
Médio e conhecimentos específicos
na área de atuação

R$ 1.605,79

   01

Fiscal
Vigilância
Sanitária

40 horas

Certificado de conclusão do 2º grau
(Ensino Médio) e conhecimentos
específicos relativos à área de atuação
obtidos em curso de capacitação
ministrado a posteriori pela SES/SC.

R$ 2.586,08

   01

Professor  20 horas Ensino Superior em Pedagogia R$ 1.752,08   CR

Merendeira

30 horas

Certificado de conclusão da 4ª série
do 1º grau (Ensino Fundamental) e ter
comprovada habilidade na função

R$ 1.206,40

   01

Auxiliar de
Sala

30 horas Curso de Ensino Médio R$ 1.327,01    04

6- DA PROVA

Onde se lê:

6.4 – “A prova Objetiva será realizada no município de Trombudo Central, nas
dependências da Escola de Educação Básica Dr. Hermann Blumenau situada a Rua
Blumenau, 138 Bairro Vila Nova, com início às 09h00min e término as 11h00min.”

Lê-se:

6.4 – “A prova Objetiva será realizada no município de Trombudo Central, no dia 08 de
agosto de 2021, nas dependências da Escola de Educação Básica Dr. Hermann Blumenau
situada a Rua Blumenau, 138 Bairro Vila Nova, com início às 09h00min e término as
11h00min.”

ANEXO IV
LISTA DE EVENTOS EDITAL 009/2021

Onde se lê:
“

EVENTO DATA
Publicação de Edital 23/07/2021
Prazo para impugnação do Edital 23/07 a 25/07/2021
Inscrição 23/07/2021 a 02/08/2021
Ultimo dia para pagamento da taxa de inscrição 03/08/2021
Divulgação da lista provisória das Inscrições 04/08/2021
Prazo de recurso contra a lista das Inscrições 05/08/2021
Homologação das Inscrições 06/08/2021
Realização da Prova Escrita 15/08/2021
Divulgação do Gabarito Provisório 16/08/2021
Prazo de Recursos contra o Gabarito Provisório e Questões da Prova 17/08/2021
Divulgação do Gabarito Definitivo Ao esgotar os recursos
Divulgação da Lista de Classificação Provisória Ao esgotar os recursos
Prazo de Recursos contra a Lista de Classificação provisória Ao esgotar os recursos
Homologação da Lista de Classificação Definitiva Ao esgotar os recursos

Le-se:
“

EVENTO DATA
Publicação de Edital 23/07/2021
Prazo para impugnação do Edital 23/07 a 25/07/2021
Inscrição 23/07/2021 a 02/08/2021
Ultimo dia para pagamento da taxa de inscrição 03/08/2021
Divulgação da lista provisória das Inscrições 04/08/2021
Prazo de recurso contra a lista das Inscrições 05/08/2021
Homologação das Inscrições 06/08/2021
Realização da Prova Escrita 08/08/2021
Divulgação do Gabarito Provisório 09/08/2021
Prazo de Recursos contra o Gabarito Provisório e Questões da Prova 10/08/2021
Divulgação do Gabarito Definitivo Ao esgotar os recursos
Divulgação da Lista de Classificação Provisória Ao esgotar os recursos
Prazo de Recursos contra a Lista de Classificação provisória Ao esgotar os recursos
Homologação da Lista de Classificação Definitiva Ao esgotar os recursos

Central, 27 de julho de 2021.

__________________________________________________
GEOVANA GESSNER

Prefeita de Trombudo Central